
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: PERSONALE 

 
N. 17 
del 

22/12/2025 
 
 

 
Responsabile del Servizio : ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 
 
 
OGGETTO : 
SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 
DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, SETTORE TECNICO E TECNICO/MANUTENTIVO - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che:  

    con l’avviso di mobilità in data 15/10/2025 veniva attivata la procedura di mobilità 
volontaria esterna per la copertura mediante selezione di n°1 posto nell’Area degli Istruttori, con 
profilo professionale di Istruttore Tecnico, da assegnare presso l’Area tecnica e 
tecnico/manutentiva – a tempo pieno indeterminato;  

   con il decreto sindacale n. 14/2025, veniva nominata la commissione esaminatrice, ai sensi del 
D.P.R. 487/94;  

   con determinazione n. 15 del 10/12/2025, veniva preso atto del verbale della commissione 
esaminatrice, nonché nominato il vincitore.  

 
Dato atto che la procedura in epigrafe è ormai terminata.  
 
Considerati:  
 il D.P.C.M. 23 marzo 1995, pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 134 del 10/06/1995, riguardante 
 la “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici e 
 al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni 
 pubbliche”;  
 il D.P.C.M. 24 aprile 2020, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, serie generale n. 225 del 10 settembre 
 2020, emanato in attuazione dell’art. 3, comma 13, della Legge n. 56/2019, con il quale viene 
 aggiornata la misura dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e 
 al personale addetto alla vigilanza delle procedure concorsuali;  
 
Atteso che l’art. 18 comma 1-ter della Legge n. 8 del 28/02/2020 (Legge di conversione del Milleproroghe) 
non modifica il testo del suddetto comma 14.  
 
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al componente esterno della 
commissione esaminatrice, per l’espletamento delle operazioni di selezione in parola; 
 
Attestato che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di conflitto di 
interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono pervenute comunicazioni di astensione 
da parte del personale addetto al procedimento.  
 
Accertato di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dai 
beneficiari del presente atto. 
 
Visti:  
  lo Statuto Comunale;  
  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta    
Comunale n. 10 del 02.02.2010 e s.m.i.;  
 i vigenti CC.NN.LL., relativi al personale del Comparto Funzioni Locali;  
  il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
 il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2025/2027.  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2025, con la quale veniva approvato il 
“Bilancio di previsione 2025 -2027” e il “Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 
2025/2027”;  
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario Responsabile di Settore sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000.  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con la firma del 
presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa.  
 



Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 267/2000, il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di ritenere conclusa la procedura di selezione per mobilita volontaria esterna di un posto nell’Area 
degli Istruttori, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da assegnare presso l’Area tecnica e 
tecnico/manutentiva.  

2) Di impegnare la spesa complessiva pari a € 300,00 con imputazione alla Missione 01 – Programma 
01 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 (ex cap. 140.1), del bilancio di Previsione 2025/2027, esercizio 
finanziario 2025 oltre alle spese previdenziali e assistenziali (CPDEL 23,8%), nonché IRAP (8,5%) 
a carico dell’Ente. 

3) Di liquidare le spettanze al componente della commissione esaminatrice, nominata decreto 
sindacale n. 14/2025.  

4) Di rimettere la presente all’ufficio personale per i provvedimenti di competenza.  
5) Di da atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
 ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 



 
 
 
 
 

 
   
  


